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Zatrzymane 2 ob.Ukrainy

Efektem wspólnych działań kontrolnych funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej w Raciborzu i Izby Celnej w Opolu, przeprowadzonych na terenie
województwa opolskiego było zatrzymanie dwóch obywatelek Ukrainy, które naruszyły
obowiązujące przepisy.Do ujawnienia obywatelek Ukrainy, które na terytorium Polski
przebywały z naruszeniem obowiązujących przepisów doszło w miniony wtorek na
targowisku miejskim w Namysłowie.Podczas prowadzonych wspólnych czynności
kontrolnych funkcjonariusze Izby Celnej stwierdzili, że dwie obywatelki Ukrainy w wieku
44 i 35 lat, prowadzą na targowisku nielegalną działalność handlową. W związku z
naruszeniem przepisów ustawy o cudzoziemcach, obywatelki Ukrainy zostały zatrzymane
przez Straż Graniczną. W toku podjętych dalszych czynności sprawdzających,
funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że jedna z kobiet nie dość, że nielegalnie
handlowała, to przebywała na terytorium Polski na podstawie wyłudzonej wizy. Okazało
się, że cudzoziemka wiedząc, że figuruje w wykazie osób niepożądanych na terenie Polski
i że nie może legalnie wjechać do Polski (otrzymała w grudniu 2007 roku decyzję o
wydaleniu z Polski za przeterminowanie pobytu, skutkującą zakazem wjazdu przez jeden
rok) celowo zmieniła nazwisko i posługując się nowym paszportem wyłudziła w polskiej
placówce dyplomatycznej na Ukrainie wizę, na podstawie której wjechała i przebywała na
terytrorium Polski.Cudzoziemka przyznała się do zarzucanego jej przekroczenia granicy z
Ukrainy do Polski przy użyciu podstępu i złożyła wniosek o dobrowolne poddanie się karze
i wydanie wyroku skazującego (6 m-cy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 lata) bez
przeprowadzenia rozprawy. Po otrzymaniu decyzji Wojewody Opolskiego o wydaleniu,
osoba ta zostanie pod konwojem wydalona z terytorium Polski. Tym razem zakaz wjazdu
do Polski obowiązywał będzie dla niej przez okres pięciu lat.Natomiast druga zatrzymana
obywatelka Ukrainy, która na terytorium Polski wjechała legalnie, ale pracując bez
zezwolenia naruszyła przepisy prawa, otrzymała decyzję Komendanta Placówki Straży
Granicznej w Opolu zobowiązującą ją do opuszczenia terytorium naszego kraju w terminie
do 25 sierpnia 2008 roku.


